



LASERDISKEN

Prinsensgade 38, 9000 Aalborg - Telefon 98 13 22 22 - Telefax 98 11 49 59 - Postgiro 6 41 93 72

Aalborg 25.06.98

Østre Landsret
18. afdeling
Bredgade 59
1260 København K

Vedrørende sag B-0945-98: Laserdisken mod Skatteministeriet:

Den 17.06.98 modtog jeg duplik fra indstævnte samt en skrivelse fra Østre Landsret med oplysning om, at sagen udsættes til den 4. august på supplerende processkrift fra apellanten. Duplikken indeholder opfordringer, som bør besvares, ligesom duplikken indeholder en argumentation, der giver mig anledning til at ændre min påstand.

Idag har jeg modtaget en skrivelse fra Østre Landsret angående udsættelse af sagen på indstævntes afgivelse af endeligt processkrift.

Jeg skal anmode om, at jeg forinden får lejlighed til at afgive svar. Jeg skal bestræbe mig på at færdiggøre dette inden den 7. juli, så indstævnte stadig har mindst en måned til besvarelse, således at den af Østre Landsret skitserede plan kan overholdes.

Jeg kan allerede på nuværende tidspunkt meddele, at jeg begærer spørgsmålet om forelæggelse for EF-domstolen behandlet særskilt, dog finder jeg det ikke nødvendigt at procedere mundtligt herom. Jeg overlader det gerne til rettens afgørelse på skriftligt grundlag.

Såvidt sagen skal afgøres efter dansk ret, gør jeg opmærksom på, at mindst 90 retsdage er nødvendige for at gennemgå og behandle spørgsmålet om overvæltning for samtlige vareenheder, jeg har solgt i ambi-perioden. Jeg bemærker, at indstævnte ikke anerkender bevisførelse på grundlag af en "mindre identificerbar varemængde" og iøvrigt fastholder, at det har afgørende betydning, hvilke titler, der er tale om. Det må derfor antages, at en fuldstændig undersøgelse af samtlige kassetter er nødvendig.

Det vil være hensigtsmæssigt at få afgjort EU-retlige spørgsmål først, og jfr. ovenstående navnlig spørgsmålet om, hvorvidt det er i overensstemmelse med EU-traktaten, at importøren pålægges bevisbyrden.

Kopi af dette brev er tilsendt indstævnte v/Tomas Ilsøe Andersen.

Med Venlig Hilsen


Hans Kristian Pedersen